
ZARZĄDZENIE NR 197/2025 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 63 
ust. 1, 12 oraz 21 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 roku Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Powierzam stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu 
Pani Edycie Górczak na okres od 1 września 2025 roku do 31 sierpnia 
2026 roku. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. MJ/MW 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9078B1F-177D-4BEB-8183-566925D9B9F9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) 

1) art. 26 ust. 1 stanowi iż „Organem wykonawczym gminy jest wójt”; 

2) art. 30 ust. 2 pkt 5 stanowi iż „Do zadań wójta należy w szczególności: 
zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych”. 

2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043) 

1) art. 63 ust. 1 stanowi iż „Stanowisko dyrektora szkoły lub placówki powierza 
organ prowadzący szkołę lub placówkę”; 

2) art. 63 ust. 12 stanowi iż "Jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat 
albo w wyniku konkursu nie wyłoniono kandydata, organ prowadzący powierza to 
stanowisko ustalonemu, w porozumieniu z organem sprawującym nadzór 
pedagogiczny, kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki 
i rady pedagogicznej", 

3) art. 63 ust. 21 stanowi iż „Stanowisko dyrektora szkoły lub placówki 
powierza się na 5 lat szkolnych. W uzasadnionych przypadkach można powierzyć 
to stanowisko na krótszy okres, jednak nie krótszy jak 1 rok szkolny”; 

4) art. 29 ust. 1 pkt 2 stanowi iż „W przypadku szkół i placówek prowadzonych 
przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu 
prowadzącego określone w: art. 10 ust. 1 pkt 1-5 i 7, art. 62 ust. 2, 
art. 63 ust. 1, 12-14, 18 i 20, art. 66 ust. 1, art. 68 ust. 7 i 9, art. 91 ust. 8 oraz 
art. 128 ust. 1 i 8 - wykonuje odpowiednio: wójt (burmistrz, prezydent miasta), 
zarząd powiatu, zarząd województwa”. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Zarządzenie wydaje się w celu powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Bolesławcu zgodnie z art. 63 ust. 12 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe. W dniu 2 czerwca 2025 roku Prezydent 
Miasta Bolesławiec wydał zarządzenie nr 119/2025 w sprawie przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu.  
Złożona oferta na wyżej wymienione stanowisko nie spełniła wymogów 
formalnych. Ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr  
5 w Bolesławcu został nierozstrzygnięty. W związku z powyższym Prezydent 
Miasta Bolesławiec na mocy wskazanego powyżej artykułu może powierzyć 
stanowisko ustalonemu w porozumieniu z Kuratorium Oświaty we Wrocławiu 
kandydatowi. Zaproponowano zatem powierzenie stanowiska dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Bolesławcu Pani Edycie Górczak, która pisemnie wyraziła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9078B1F-177D-4BEB-8183-566925D9B9F9. Podpisany Strona 1



zgodę na powierzenie wyżej wskazanego stanowiska na okres jednego roku.  
W dniu 11 sierpnia 2025 r. Rada Pedagogiczna wydała pozytywną opinię 
o powierzeniu Pani Edycie Górczak stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej  
nr 5 w Bolesławcu. Uzgodniono powierzenie stanowiska dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Bolesławcu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny.  
Uzasadnienie finansowe: 

Środki na wynagrodzenie dyrektora zabezpieczone są w planie finansowym 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu. Zatrudnienie Pani Edyty Górczak 
na stanowisku dyrektora nie ma wpływu na zaplanowane środki na ten cel 
w budżecie gminy. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze: 

Powierzenie stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu 
zapewni prawidłowy proces funkcjonowania szkoły. MJ/MW 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9078B1F-177D-4BEB-8183-566925D9B9F9. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 197/2025 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


